UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 02/2020: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À

SELEÇÃO DE TUTORES BOLSISTAS PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

E LICENCIATURA EM FÍSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO DOS RECURSOS DE INDEFERIMENTOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de

Interiorização e Educação a Distância (Niead), torna público o Resultado dos recursos

de Indeferimentos das inscrições, conforme Anexo I.

1. Houve 01(uma) interposições de recurso, no qual, a requerente enviou o documento

comprobatório. O mesmo é respondido nesta publicação, especificamente no Anexo I.

2. A Comissão de Seleção ex officio procedeu com a devida avaliação da documentação

da requerente.

ANEXO I

Rio Branco/Acre, 30 de julho de 2020.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

Nº   REQUERENTE   RESPOSTAS AO REQUERIMENTO

01

ALZILENE

BRAGA

FERREIRA

Após análise minuciosa da Documentação enviada por Alzilene Braga

Ferreira, via Link http://sistemas.ufac.br/, sítio de realização de recursos, foi

detectado que a requerente enviou a documentação comprobatória, quesito

obrigatório para concorrer às vagas deste Certame, de acordo com o item 2.1

quadro 3, tópico 4, do Edital de Seleção. Mediante a correção deste quesito, a

Comissão julga procedente a “Solicitação do Recurso”, com fulcro no item

3.2, e decide pelo DEFERIMENTO da inscrição.

http://sistemas.ufac.br/